CREDITO TERRITORIAL mediante la escritura pública número 4763 de fecha 

18 de agosto de 1962 otorgada en la Notaria Tercera de Medellín, 

debidamente registrada. 

AVALUO: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral total del 

50% CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 

($ 53.906.500). 

PARTIDA SEGUNDA: Bienes propios en cabeza de la señora MARIA DEL 

ROSARIO GUTIERREZ DE QUINTERO: 

Derecho de dominio sobre el siguiente inmueble 50%:  

El 100% DE UN LOTE DE TERRENO distinguido con el número 1 de la 

manzana 27 ubicado en esta ciudad de Medellín, en la Urbanización el

[...]

adquirió el causante por compraventa AL INSTITUTO DE 

CREDITO TERRITORIAL mediante la escritura pública número 4763 de fecha 

18 de agosto de 1962 otorgada en la Notaria Tercera de Medellín, 

debidamente registrada. 

AVALUO: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral total del 

50% CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 

($ 53.906.500). 

AVALUO: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral total del 

50% CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 

($ 53.906.500). 

AVALUO TOTAL: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral total 

de ciento siete millones, ochocientos trece mil pesos ($107.813.000). 

Ahora bien, a este guarismo se le hace la sumatoria del 50% del mismo 

avaluó tal y como lo rige la norma para quedar en un total de CIENTO 

SESENTA Y UN MILLÓN SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 

161.719.500). 

El inmueble fue adquirido: por los causantes MARÍA DEL ROSARIO GUTIÉRREZ 

DE QUINTERO, después de contraer nupcias con el CAUSANTE JUAN 

BAUTISTA QUINTERO GUTIÉRREZ, por lo que tal y como lo enseñan nuestras 

normas civiles, son catalogados bienes por ello hacen y forman parte de la

[...]

debidamente registrada ------------- 

- 

AVALUO: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral 

total del 50% cincuenta y tres millones novecientos seis mil 
quinientos pesos ($ 53.906.500). 

AVALUO TOTAL: Este inmueble a la fecha presenta un avaluó catastral 

total de ciento siete millones, ochocientos trece mil pesos ($107.813.000). 

ahora bien, a este guarismo se le hace la sumatoria del 50% del mismo 

avaluó tal y como lo rige la norma para quedar en un total de CIENTO 

SESENTA Y UN MILLÓN SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 

161.719.500). 

el inmueble fue adquirido: por los causantes MARÍA DEL 

ROSARIO GUTIÉRREZ DE QUINTERO, después de contraer 

nupcias con el CAUSANTE JUAN BAUTISTA QUINTERO 

GUTIÉRREZ, por lo que tal y como lo enseñan nuestras normas 

civiles, son catalogados bienes por ello hacen y forman parte